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１．業務の概況

（１）総括事項

（２）業務量

戸 戸 戸

㎥ ㎥ ㎥

㎥ ㎥ ㎥

㎥ ㎥ ㎥

％ ％ pt

（３）職員に関する事項

人 人 0 人

人 人 0 人

人 人 0 人計 8 8

5

3

5

3業 務 係

下 水 道 施 設 係 一 般 職

一 般 職

下水道事業業務状況説明書

（令和７年４月１日～９月３０日）

係 令和7年9月30日現在 増減

有 収 率
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区分 令和6年9月30日現在
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1,857

100.5
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　地方公営企業法（昭和27年法律第292号）第40条の2第1項の規定により、隠岐の島町下水道事業

に関する令和7年度上半期の業務の状況を次のとおり公表します。

令和６年度上期 令和７年度上期 比較事　　項

109

　令和7年度の上半期の有収水量は339,904㎥（前年度比+21.6％）、有収率は前年同期から14.8pt

増の100.5％となりました。有収水量及び有収率の増加は、前年度に料金の徴収方法を変更したこ

とによるもので、同じ条件で比較した場合は有収水量が前年度比±0％、有収率が前年度比-3.5pt

となります。

　経営状況は、総収益が392,215千円、総費用が399,645千円で、7,430千円の純損失を計上しまし

た。

　建設改良事業では、西郷・五箇地区の下水道施設の整備や老朽化した施設の更新工事等を行って

います。
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２　経理の状況

（１）事業収入に関する事項

（単位：円、消費税及び地方消費税抜）

（２）事業費に関する事項

（単位：円、消費税及び地方消費税抜）

0

その他営業外収益 2,050 648,690 646,640

14,375,414

11,698,414

△ 5,230,000

7,907,000

△ 13,951,979

158,560

118,945,469

66,894,469

0

52,051,000

273,269,861

168,171

0

100,000,000

287,221,840

下水道使用料

　営業収益

55,196,055

その他特別損失 0 0 0

処理場費

　営業外費用

　特別損失

過年度損益修正損

322,140 24,995 △ 297,145

322,140 24,995 △ 297,145

支払利息 27,008,155 30,534,406 3,526,251

その他営業外費用 0 0 0

資産減耗費 0

3,526,251

6,318,614 8,064,570

72,943,442 77,100,296 4,156,854

345,404,489 369,086,118

240,151,294 259,894,885 19,743,591

14,729,820 12,275,525 △ 2,454,295

0 0

3,308,264

1,745,956

1,381,679

△ 892,156

27,008,155

減価償却費

総係費

4,200,420

166,658,801

30,534,406

浄化槽費

区　　分

雨水処理負担金

管渠費 7,060,899 8,442,578

ポンプ場費

過年度損益修正益

　特別利益

長期前受金戻入

国庫補助金

8,809,257

8,809,257

△ 55,910,378

55,359,000

△ 20,000,000

5,794,199

△ 8,809,257

△ 8,809,257

0

172,453,000

0

0

増減比較

　営業費用 23,681,629

令和6年度上期 令和7年度上期

5,230,000

44,144,000

令和6年度上期 令和7年度上期

9,611

55,910,378

44,641,000

20,000,000

受取利息及び配当金

　営業外収益

区　　分

104,570,055

他会計補助金

他会計負担金

その他営業収益 0 0

増減比較

負担金
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３　予算執行状況

（１）収益的収入及び支出

（単位：円、消費税及び地方消費税込）

営業収益

下水道使用料

雨水処理負担金

負担金

その他営業収益

営業外収益

受取利息及び配当金

他会計負担金

他会計補助金

国庫補助金

長期前受金戻入

消費税及び地方消費税還付金

その他営業外収益

特別利益

過年度損益修正益

（単位：円、消費税及び地方消費税込）

営業費用

管渠費

ポンプ場費

浄化槽費

処理場費

総係費

減価償却費

資産減耗費

営業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費

借入金利息

特別損失

過年度損益修正損

その他特別損失

予備費

0 0 -

68,637,000 0 68,637,000 0.0%

29,482,000 0 29,482,000 0.0%

100,000,000

999,000 0 999,000 0.0%

44.5%

0.0%

7.6%

7.6%

-0

346,000

346,000

0

3,000,000 3,000,000

319,591

319,59126,409

0

0

52.2%

53.1%

39.1%

69.3%

46.4%

67.8%

42.2%

0.0%

42.6%

49.5%

442,300,533

399,874,348

18,037,285

3,038,803

10,201,273

67,402,676

32,078,196

3,525,0000

259,894,885 265,591,115

26,409

483,256,467

452,695,652

6,844,197

8,828,727

142,133,324

23,400,80455,479,000

3,525,000

71,642,000

68,642,000

525,486,000

41,107,594

38,107,594

852,570,000

29,631,000

9,883,000

19,030,000

209,536,000

11,593,715

30,534,406

30,534,406

0

172,453,000

0

0

128,478,000

1,000

令和7年度
執行率

16817.1%

77.8%

0.0%

35.5%

-

-

313,565,000

0

0

51,489,000 0 51,489,000 0.0%

398,246,483

125,625,312

73,574,312

0

52,051,000

272,621,171

令和7年度
予算残高

令和7年度
上期執行額

39.4%

61.4%

49.8%

0.0%

100.0%

33.8%

△ 167,171

28,478,000

42,760,000

613,154,517

78,910,688

74,081,688

4,829,000

0

534,243,829

168,171

下水道事業費用

区　　分

下水道事業収益

区　　分

1,011,401,000

204,536,000

147,656,000

4,829,000

収入

支出

令和7年度
予算額

0

0

486,018,000

42,760,000

52,051,000

806,865,000

925,557,000

0

令和7年度
執行率

令和7年度
予算残高

令和7年度
上期執行額

令和7年度
予算額

- 3 -



（２）資本的収入及び支出

（単位：円、消費税及び地方消費税込）

資本的収入

企業債

出資金

分担金

補助金

工事負担金

（単位：円、消費税及び地方消費税込）

資本的支出

建設改良費

企業債償還金 489,046,000 240,498,883 248,547,117 49.2%

1,941,244,000 1,252,419,176 688,824,824 64.5%

1,452,198,000 1,011,920,293 440,277,707 69.7%

支出

区　　分
令和7年度
予算額

令和7年度
上期執行額

令和7年度
予算残高

令和7年度
執行率

44.3%

0.0%

100.0%

70.4%

100.0%

0.0%

1,015,020,000

1,002,900,000

0

1,938,000

182,000

807,425,000

0

232,564,000

4,617,000

570,244,000

0

1,822,445,000

1,002,900,000

232,564,000

6,555,000

570,426,000

令和7年度
予算残高

令和7年度
執行率

10,000,000

収入

区　　分
令和7年度
予算額

令和7年度
上期執行額

10,000,000
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(1)

(2)

(3)

(4)

2

(1)
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(7)

3
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(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

4

(1)

(2)

5

(1)

(2)

6

(1)

(2)

118,945,469

長 期 前 受 金 戻 入 172,453,000

令和７年度上期　隠岐の島町下水道事業損益計算書

（令和7年4月1日から令和7年9月30日まで）

（単位：円）

259,894,885

浄 化 槽 費

管 渠 費

負 担 金

ポ ン プ 場 費

減 価 償 却 費

総 係 費

52,051,000

8,442,578

3,308,264

当 期 未 処 理 欠 損 金

営 業 収 益

営 業 費 用

特 別 損 失

特 別 利 益

営 業 外 費 用

営 業 外 収 益

国 庫 補 助 金

他 会 計 補 助 金

他 会 計 負 担 金

受取利息及び配当金

営 業 損 失

そ の 他 特 別 利 益

そ の 他 営 業 外 収 益

雑 支 出

支 払 利 息

経 常 損 失

資 産 減 耗 費

前 期 繰 越 欠 損 金

当 期 純 損 失

そ の 他 特 別 損 失

過 年 度 損 益 修 正 損

過 年 度 損 益 修 正 益

242,735,455

0 369,086,118

250,140,649

168,171

100,000,000

0

273,269,861

30,534,406

648,690

30,534,406

0

172,444,396

7,405,194

0 24,995 △ 24,995

0

24,995

7,430,189

0 0

165,014,207

8,064,570

77,100,296

12,275,525

処 理 場 費

そ の 他 営 業 収 益 0

0

66,894,469

雨 水 処 理 負 担 金

下 水 道 使 用 料
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(1)

イ

ロ

ハ
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(2)

イ
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(1)

(2)

(3)

(4) そ の 他 流 動 資 産 25,984,318

2,105,722,764

0 0

無 形 固 定 資 産

有形固定資産合計

固 定 資 産 合 計

無形固定資産合計

工具器具及び備品

0

15,218,370,080

24,381,790

ソ フ ト ウ ェ ア

△ 70,470 190,530

333,475,065

15,193,988,290

24,381,790

11,300,534,219

5,790,650,221

△ 3,684,927,457

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

1,109,242,060

16,327,612,140

流 動 資 産

現 金 預 金 258,655,902

546,014,740

278,587,100前 払 金

未 収 金

資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

令和７年度上期　隠岐の島町下水道事業貸借対照表

（令和7年9月30日）

資産の部

15,220,983,238

△ 3,920,449,019

261,000

建 設 仮 勘 定

減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

建 物

土 地

△ 513,748,273

有 形 固 定 資 産

1,711,833,623

1,198,085,350

固 定 資 産

255,980,362

（単位：円）
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3

(1)

(2)

4

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

5

(1)

(2)

6

(1)

7

(1) 資本剰余金

イ

ロ

ハ

二

ホ

(2)

イ

ロ

ハ

二

負 担 金 等 85,560

0

流 動 負 債

自 己 資 本 金

引 当 金

未 払 金

一 時 借 入 金

企 業 債

流 動 負 債 合 計

建設改良等の財源に充て
る た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

利 益 剰 余 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

一 般 会 計 補 助 金

資 本 金 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

172,444,396

△ 172,444,396

企 業 債 合 計 6,150,329,544

0

0

6,595,834

65,180,465

13,176,093

92,448,683

負 債 合 計

繰 延 収 益 合 計

イ

長期前受金収益化累計額

負 債 資 本 合 計

資 本 合 計

剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

建 設 改 良 積 立 金

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

16,327,612,140

5,042,239

930,524,144

15,397,087,996

925,481,905

177,486,635

8,605,834,686

925,481,905

△ 7,649,098,153

16,254,932,839

負債の部

資本の部

6,150,329,544

640,923,766

400,000,000

0

6,680,939

234,242,827

建設改良等の財源に充て
る た め の 企 業 債イ 6,150,329,544

234,242,827

長 期 前 受 金

固 定 負 債 合 計

固 定 負 債

そ の 他 流 動 負 債

0

他 会 計 借 入 金

企 業 債

0

受 贈 財 産 評 価 額

減 債 積 立 金

利 益 積 立 金

剰 余 金

資 本 金

繰 延 収 益
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1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当期純利益

減価償却費

引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

受取利息及び配当金

支払利息及び企業債取扱諸費

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

棚卸資産の増減額（△は増加）

仮払金の増加額（△は増加）

その他の流動資産の増減額（△は増加）

預り金の増減額（△は減少）

その他流動負債の増減額（△は減少）

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

国庫補助金等による収入

一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

前払金の増加額（△は増加）

投資活動によるキャッシュ・フロー

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

一時借入金による収入

他会計からの出資による収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）

資金期首残高

資金期末残高

△ 240,498,883

232,564,000

392,065,117

49,146,367

258,655,902

209,509,535

400,000,000

574,861,000

0

△ 367,751,798

0

△ 460,357,119

△ 221,941,469

△ 85,559,100

55,535,625

△ 168,171

△ 30,534,406

24,833,048

△ 174,755,110

0

0

△ 25,984,318

△ 6,952,166

6,679,923

△ 172,453,000

168,171

30,534,406

△ 1,434,432

△ 22,530,655

令和７年度上期　隠岐の島町下水道事業キャッシュ・フロー計算書

（令和7年4月1日から令和7年9月30日まで）

△ 7,430,189

259,894,885

△ 4,957,000
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