

令和 7 年度

下水道事業業務状況説明書

令和 7 年 4 月 1 日 から

令和 7 年 9 月 30 日 まで

隠岐の島町役場上下水道課

下水道事業業務状況説明書

(令和7年4月1日～9月30日)

地方公営企業法（昭和27年法律第292号）第40条の2第1項の規定により、隠岐の島町下水道事業に関する令和7年度上半期の業務の状況を次のとおり公表します。

1. 業務の概況

(1) 総括事項

令和7年度の上半期の有収水量は339,904m³（前年度比+21.6%）、有収率は前年同期から14.8pt増の100.5%となりました。有収水量及び有収率の増加は、前年度に料金の徴収方法を変更したことによるもので、同じ条件で比較した場合は有収水量が前年度比±0%、有収率が前年度比-3.5ptとなります。

経営状況は、総収益が392,215千円、総費用が399,645千円で、7,430千円の純損失を計上しました。

建設改良事業では、西郷・五箇地区の下水道施設の整備や老朽化した施設の更新工事等を行っています。

(2) 業務量

事 項	令和6年度上期	令和7年度上期	比較
接続件数	3,176 戸	3,285 戸	109 戸
処理水量	326,071 m ³	338,058 m ³	11,987 m ³
有収水量	279,506 m ³	339,904 m ³	60,398 m ³
一日平均有収水量	1,527 m ³	1,857 m ³	330 m ³
有収率	85.7 %	100.5 %	14.8 pt

(3) 職員に関する事項

係	区分	令和6年9月30日現在	令和7年9月30日現在	増減
業務係	一般職	3 人	3 人	0 人
下水道施設係	一般職	5 人	5 人	0 人
計		8 人	8 人	0 人

2 経理の状況

(1) 事業収入に関する事項

(単位：円、消費税及び地方消費税抜)

区分	令和6年度上期	令和7年度上期	増減比較
営業収益	104,570,055	118,945,469	14,375,414
下水道使用料	55,196,055	66,894,469	11,698,414
雨水処理負担金	5,230,000	0	△ 5,230,000
負担金	44,144,000	52,051,000	7,907,000
その他営業収益	0	0	0
営業外収益	287,221,840	273,269,861	△ 13,951,979
受取利息及び配当金	9,611	168,171	158,560
他会計負担金	55,910,378	0	△ 55,910,378
他会計補助金	44,641,000	100,000,000	55,359,000
国庫補助金	20,000,000	0	△ 20,000,000
長期前受金戻入	166,658,801	172,453,000	5,794,199
その他営業外収益	2,050	648,690	646,640
特別利益	8,809,257	0	△ 8,809,257
過年度損益修正益	8,809,257	0	△ 8,809,257

(2) 事業費に関する事項

(単位：円、消費税及び地方消費税抜)

区分	令和6年度上期	令和7年度上期	増減比較
営業費用	345,404,489	369,086,118	23,681,629
管渠費	7,060,899	8,442,578	1,381,679
ポンプ場費	4,200,420	3,308,264	△ 892,156
浄化槽費	6,318,614	8,064,570	1,745,956
処理場費	72,943,442	77,100,296	4,156,854
総係費	14,729,820	12,275,525	△ 2,454,295
減価償却費	240,151,294	259,894,885	19,743,591
資産減耗費	0	0	0
営業外費用	27,008,155	30,534,406	3,526,251
支払利息	27,008,155	30,534,406	3,526,251
その他営業外費用	0	0	0
特別損失	322,140	24,995	△ 297,145
過年度損益修正損	322,140	24,995	△ 297,145
その他特別損失	0	0	0

3 予算執行状況

(1) 収益的収入及び支出

収入

(単位：円、消費税及び地方消費税込)

区分	令和7年度 予算額	令和7年度 上期執行額	令和7年度 予算残高	令和7年度 執行率
下水道事業収益	1,011,401,000	398,246,483	613,154,517	39.4%
営業収益	204,536,000	125,625,312	78,910,688	61.4%
下水道使用料	147,656,000	73,574,312	74,081,688	49.8%
雨水処理負担金	4,829,000	0	4,829,000	0.0%
負担金	52,051,000	52,051,000	0	100.0%
その他営業収益	0	0	0	-
営業外収益	806,865,000	272,621,171	534,243,829	33.8%
受取利息及び配当金	1,000	168,171	△ 167,171	16817.1%
他会計負担金	68,637,000	0	68,637,000	0.0%
他会計補助金	128,478,000	100,000,000	28,478,000	77.8%
国庫補助金	29,482,000	0	29,482,000	0.0%
長期前受金戻入	486,018,000	172,453,000	313,565,000	35.5%
消費税及び地方消費税還付金	51,489,000	0	51,489,000	0.0%
その他営業外収益	42,760,000	0	42,760,000	0.0%
特別利益	0	0	0	-
過年度損益修正益	0	0	0	-

支出

(単位：円、消費税及び地方消費税込)

区分	令和7年度 予算額	令和7年度 上期執行額	令和7年度 予算残高	令和7年度 執行率
下水道事業費用	925,557,000	483,256,467	442,300,533	52.2%
営業費用	852,570,000	452,695,652	399,874,348	53.1%
管渠費	29,631,000	11,593,715	18,037,285	39.1%
ポンプ場費	9,883,000	6,844,197	3,038,803	69.3%
浄化槽費	19,030,000	8,828,727	10,201,273	46.4%
処理場費	209,536,000	142,133,324	67,402,676	67.8%
総係費	55,479,000	23,400,804	32,078,196	42.2%
減価償却費	525,486,000	259,894,885	265,591,115	49.5%
資産減耗費	3,525,000	0	3,525,000	0.0%
営業外費用	71,642,000	30,534,406	41,107,594	42.6%
支払利息及び企業債取扱諸費	68,642,000	30,534,406	38,107,594	44.5%
借入金利息	3,000,000	0	3,000,000	0.0%
特別損失	346,000	26,409	319,591	7.6%
過年度損益修正損	346,000	26,409	319,591	7.6%
その他特別損失	0	0	0	-
予備費	999,000	0	999,000	0.0%

(2) 資本的収入及び支出

収入

(単位：円、消費税及び地方消費税込)

区分	令和7年度 予算額	令和7年度 上期執行額	令和7年度 予算残高	令和7年度 執行率
資本的収入	1,822,445,000	807,425,000	1,015,020,000	44.3%
企業債	1,002,900,000	0	1,002,900,000	0.0%
出資金	232,564,000	232,564,000	0	100.0%
分担金	6,555,000	4,617,000	1,938,000	70.4%
補助金	570,426,000	570,244,000	182,000	100.0%
工事負担金	10,000,000	0	10,000,000	0.0%

支出

(単位：円、消費税及び地方消費税込)

区分	令和7年度 予算額	令和7年度 上期執行額	令和7年度 予算残高	令和7年度 執行率
資本的支出	1,941,244,000	1,252,419,176	688,824,824	64.5%
建設改良費	1,452,198,000	1,011,920,293	440,277,707	69.7%
企業債償還金	489,046,000	240,498,883	248,547,117	49.2%

令和7年度上期 隠岐の島町下水道事業損益計算書

(令和7年4月1日から令和7年9月30日まで)

(単位：円)

1 営業収益			
(1) 下水道使用料	66,894,469		
(2) 雨水処理負担金	0		
(3) 負担金	52,051,000		
(4) その他営業収益	0	118,945,469	
2 営業費用			
(1) 管渠費	8,442,578		
(2) ポンプ場費	3,308,264		
(3) 淨化槽費	8,064,570		
(4) 処理場費	77,100,296		
(5) 総係費	12,275,525		
(6) 減価償却費	259,894,885		
(7) 資産減耗費	0	369,086,118	
営業損失			250,140,649
3 営業外収益			
(1) 受取利息及び配当金	168,171		
(2) 他会計負担金			
(3) 他会計補助金	100,000,000		
(4) 国庫補助金	0		
(5) 長期前受金戻入	172,453,000		
(6) その他営業外収益	648,690	273,269,861	
4 営業外費用			
(1) 支払利息	30,534,406		
(2) 雑支支出	0	30,534,406	242,735,455
経常損失			7,405,194
5 特別利益			
(1) 過年度損益修正益	0		
(2) その他特別利益	0	0	
6 特別損失			
(1) 過年度損益修正損	24,995		
(2) その他特別損失	0	24,995	△ 24,995
当期純損失			7,430,189
前期繰越欠損金			165,014,207
当期未処理欠損金			172,444,396

令和7年度上期 隠岐の島町下水道事業貸借対照表

(令和7年9月30日)

資産の部

(単位:円)

1 固定資産

(1) 有形固定資産

イ 土 地	255,980,362
ロ 建 物	1,711,833,623
減価償却累計額	△ 513,748,273
ハ 構 築 物	15,220,983,238
減価償却累計額	△ 3,920,449,019
二 機 械 及 び 装 置	5,790,650,221
減価償却累計額	△ 3,684,927,457
ホ 車両運搬具	0
減価償却累計額	0
ヘ 工具器具及び備品	261,000
減価償却累計額	△ 70,470
ト 建設仮勘定	333,475,065
有形固定資産合計	15,193,988,290

(2) 無形固定資産

イ ソ フ ト ウ エ ア	24,381,790
無形固定資産合計	24,381,790
固定資産合計	15,218,370,080

2 流動資産

(1) 現金預金

258,655,902

(2) 未収金

546,014,740

(3) 前払金

278,587,100

(4) その他流動資産

25,984,318

流動資産合計

1,109,242,060

資産合計

16,327,612,140

負債の部

3 固定負債

(1) 企業債		
イ 建設改良等の財源に充て るための企業債	<u>6,150,329,544</u>	
企業債合計		<u>6,150,329,544</u>
(2) 他会計借入金		
固定負債合計		<u>0</u>
		<u>6,150,329,544</u>

4 流動負債

(1) 企業債		
イ 建設改良等の財源に充て るための企業債	<u>234,242,827</u>	
企業債合計		<u>234,242,827</u>
(2) 一時借入金		400,000,000
(3) 未払金		0
(4) 引当金		0
(5) その他流動負債		<u>6,680,939</u>
流動負債合計		<u>640,923,766</u>

5 繰延収益

(1) 長期前受金		
(2) 長期前受金収益化累計額		<u>△ 7,649,098,153</u>
繰延収益合計		<u>8,605,834,686</u>
負債合計		<u>15,397,087,996</u>

資本の部

6 資本金

(1) 自己資本金		
資本金合計		<u>925,481,905</u>

7 剰余金

(1) 資本剰余金		
イ 国庫補助金		65,180,465
口 県補助金		13,176,093
ハ 一般会計補助金		6,595,834
二 負担金等		85,560
木 受贈財産評価額		<u>92,448,683</u>
資本剰余金合計		<u>177,486,635</u>
(2) 利益剰余金		
イ 減債積立金		0
口 利益積立金		0
ハ 建設改良積立金		0
二 当年度未処理欠損金		<u>172,444,396</u>
利益剰余金合計		<u>△ 172,444,396</u>
剰余金合計		<u>5,042,239</u>
資本合計		<u>930,524,144</u>
負債資本合計		<u>16,327,612,140</u>

令和7年度上期 隠岐の島町下水道事業キャッシュ・フロー計算書

(令和7年4月1日から令和7年9月30日まで)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当期純利益	△ 7,430,189
減価償却費	259,894,885
引当金の増減額（△は減少）	△ 4,957,000
長期前受金戻入額	△ 172,453,000
受取利息及び配当金	168,171
支払利息及び企業債取扱諸費	30,534,406
未収金の増減額（△は増加）	△ 1,434,432
未払金の増減額（△は減少）	△ 22,530,655
棚卸資産の増減額（△は増加）	0
仮払金の増加額（△は増加）	0
その他の流動資産の増減額（△は増加）	△ 25,984,318
預り金の増減額（△は減少）	△ 6,952,166
その他流動負債の増減額（△は減少）	6,679,923
小計	55,535,625
利息及び配当金の受取額	△ 168,171
利息の支払額	△ 30,534,406
業務活動によるキャッシュ・フロー	24,833,048

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	△ 174,755,110
国庫補助金等による収入	574,861,000
一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入	0
未収金の増減額（△は増加）	△ 460,357,119
未払金の増減額（△は減少）	△ 221,941,469
前払金の増加額（△は増加）	△ 85,559,100
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 367,751,798

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債による収入	0
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 240,498,883
一時借入金による収入	400,000,000
他会計からの出資による収入	232,564,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	392,065,117
資金増加額（又は減少額）	49,146,367
資金期首残高	209,509,535
資金期末残高	258,655,902